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Punkt 1: Præsentation af evaluering og spørgeskemaundersøgelse ved
Idrættens Analyseinstitut

EMN-2025-04943

Bilag

Bilag 2 - Idrætsvaner i Gentofte Kommune



1 (Åben) Præsentation af evaluering og spørgeskemaundersøgelse ved Idrættens 
Analyseinstitut
 
Sags ID: EMN-2025-04943

Resumé
Status på idræts- og bevægelsespolitikken 2021-2025 samt resultater fra en 
spørgeskemaundersøgelse af borgernes idræts- og motionsvaner fremlægges for udvalget til 
orientering. 

Baggrund
I 2017 blev idræts- og bevægelsespolitikken ’Gentofte i Bevægelse’ vedtaget med visionen: ”Vi 
er fælles om at skabe bevægelsesglæde for alle. Sammen arbejder vi for et levende, ambitiøst 
og mangfoldigt idrætsliv i gode rammer.” Visionen realiseres gennem fem fokusområder og 
evalueres hvert fjerde år.

Fritid har bedt Idrættens Analyseinstitut om at evaluere indsatserne i politikken for perioden 
2021-2025 og gennemføre en spørgeskemaundersøgelse blandt borgerne. Evalueringen giver 
et tilbageblik på arbejdet med politikken de seneste fire år, mens spørgeskemaundersøgelsen 
leverer et aktuelt statusbillede af borgernes idræts- og motionsvaner.

Resultaterne fra evalueringen og spørgeskemaundersøgelsen vil danne grundlag for arbejdet 
med nye indsatser for den kommende fireårige periode. Dette arbejde vil blive forelagt udvalget 
på mødet i november. 

Evalueringen og spørgeskemaundersøgelsen vil blive præsenteret af Rasmus K. Storm fra 
Idrættens Analyseinstitut.

Evaluering og spørgeskemaundersøgelse er vedlagt som bilag 1 og 2.

Væsentlige perspektiver fra evalueringen:
Evalueringen viser, at Gentofte Kommunes Idræts- og bevægelsespolitik fungerer godt og i høj 
grad lever op til målsætningerne. Med 52 % af borgerne som foreningsmedlemmer og 78 % 
fysisk aktive voksne er de overordnede mål næsten indfriet, og blandt børn og unge er tallene 
endnu højere. Der er sket væsentlige fremskridt på alle fem fokusområder – især i forhold til at 
engagere seniorer og udsatte grupper, og foreningsidrætten står generelt stærkt. Dog ses 
fortsat udfordringer med at fastholde unge i foreningslivet. Der er gjort fremskridt med at styrke 
idrætsfaciliteter og brugen af byrum, men visse ambitioner – fx flere sociale kvadratmeter og et 
digitalt tilgængelighedskort – mangler endnu realisering. Talent- og eliteindsatsen er styrket, og 
nye partnerskaber fungerer godt. Fremadrettet anbefales øget fokus på selvorganiseret og 
kommerciel idræt samt fortsat udvikling af faciliteter og kapacitetsudnyttelse.

Væsentlige resultater fra spørgeskemaundersøgelse:
Rapporten giver en status på idræts- og motionsvaner blandt børn og voksne i Gentofte 
Kommune i 2025. Overordnet er 92 % af børnene og 78 % af de voksne idrætsaktive.
Foreninger spiller en central rolle, især for børn, men selvorganiseret og kommerciel idræt fylder 
mere end tidligere med stigende alder. Både børn og voksne efterspørger flere faciliteter og 
aktiviteter, især inden for padel, svømning og fitness. Blandt børn er fysisk aktivitet og trivsel tæt 
forbundet. Voksne er generelt mindre aktive end sundhedsstyrelsens anbefalinger. 
Frivilligheden er moderat, og kendskabet til muligheder for idrætspolitisk indflydelse er lavt. 



Rapporten peger på styrker, herunder positiv udvikling i medlemstal og aktive borgere, 
tilfredshed med de store idrætsfaciliteter, talentarbejdet og godt samarbejde med mange 
interessenter. Rapporten viser også potentialer for fx bedre udnyttelse af faciliteterne, udvikling 
af mulighederne for selvorganiserede og fortsat arbejde med at udvikle arbejde med at få unge i 
foreningerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller:

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At evalueringen af idræts- og bevægelsespolitikken 2021-2025 samt resultaterne af 
spørgeskemaundersøgelsen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Bilag 2 - Idrætsvaner i Gentofte Kommune (6174233 - EMN-2025-04943)



Punkt 2: Temadrøftelse om ensomhed

EMN-2025-02927

Bilag

Bilag 1 - National Strategi mod Ensomhed

Bilag 2 - Baggrundsnotat om ensomhed 2025



2 (Åben) Temadrøftelse om ensomhed
 
Sags ID: EMN-2025-02927

Resumé
Ensomhed er en stigende udfordring, som især rammer unge og ældre. Med afsæt i den 
nationale strategi ”Sammen mod ensomhed” præsenteres Gentofte Kommunes indsatser på 
kultur-, unge- og fritidsområdet med fokus på fællesskaber og trivsel som udgangspunkt for 
Kultur, Unge- og Fritidsudvalgets drøftelse. 

Baggrund
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget (KUF) har ønsket en temadrøftelse om ensomhed med afsæt i 
den nationale strategi ”Sammen mod ensomhed – en national 2040-strategi for nedbringelse af 
ensomhed i Danmark” (bilag 1). 

Langvarig ensomhed kan have alvorlige konsekvenser for både mental og fysisk sundhed og er 
forbundet med øget risiko for sygdom og tidlig død. Ifølge Sundhedsprofilen 2021 oplever 10% 
af borgerne i Gentofte Kommune ensomhed, hvilket er lavere end regionsgennemsnittet.

I den nationale strategi peges på, at fritid og fællesskaber er centrale arenaer for forebyggelsen 
af ensomhed. Kultur-, unge- og fritidsområdet spiller her en vigtig rolle gennem foreningsliv, 
kulturelle aktiviteter og fællesskaber.

Baggrundsnotatet (se bilag 2) giver et indblik i data og viden om ensomhed, den nationale 
strategi og indeholder derudover en oversigt over nuværende indsatser på kultur-, unge- og 
fritidsområdet.

På mødet drøfter udvalget de nuværende indsatser i forhold til den nationale strategi for 
ensomhed med afsæt i nedenstående refleksionsspørgsmål med henblik på at identificere 
eventuelle mangler og potentialer i de nuværende indsatser, som forvaltningen kan arbejde 
videre med inden for den nuværende ramme, eller som eventuelt kan indgå i de kommende 
budgetforhandlinger for 2027-2028.

- Er der behov for at styrke rammerne for fællesskaber på kultur-, unge- og 
fritidsområdet for at sikre, at de kan bidrage til at reducere ensomhed i Gentofte 
Kommune?

- Er der behov for at gøre de almene fællesskaber mere inkluderende, så de bedre 
kan imødekomme behovene hos udsatte grupper som børn, unge, ældre og personer 
med særlige behov?

- Er der behov for at styrke brobygningen og adgangen til fællesskaber for borgere, 
der oplever ensomhed, og sikre, at ingen bliver efterladt uden støtte?

Indstilling
Forvaltningen indstiller



Til Kultur, Unge og Fritidsudvalget:

At udvalget drøfter de nuværende indsatser på kultur-, unge- og fritidsområdet med afsæt i den 
nationale strategi ”Sammen mod ensomhed – en national 2040-strategi for nedbringelse af 
ensomhed i Danmark”.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag
1. Bilag 1 - National Strategi mod Ensomhed (5814459 - EMN-2025-02927)
2. Bilag 2 - Baggrundsnotat om ensomhed 2025  (5814761 - EMN-2025-02927)



Punkt 3: Orientering om mulig overtagelse af Kildeskovens Svøm og
Seniorsport

EMN-2025-05611



3 (Åben) Orientering om mulig overtagelse af Kildeskovens Svøm og Seniorsport
 
Sags ID: EMN-2025-05611

Resumé
Forvaltningen orienterer Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget om dialogen med Gentofte 
Svømmeklub om overtagelse af Kildeskovens Svøm og Seniorsport.

Baggrund
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget godkendte den 13. marts (punkt 7) en tids- og procesplan med 
henblik på at igangsætte et arbejde, der skal danne grundlag for en beslutning om en mulig 
overdragelse af Kildeskovens Svøm og Seniorsport (KSS) til Gentofte Svømmeklub (GSK).

I forbindelse med de fortsatte drøftelser kan det oplyses, at GSK først efter renoveringen af 
Kildeskovshallens 50 meterbassin og babybassin ønsker at overtage børne- og 
voksensvømningen, forventeligt i 2028. Indtil 2028 fortsætter Kildeskovens Svøm og 
Seniorsport som i dag, dog vil en del af undervisningen bortfalde, da der i forbindelse med 
nedlukningen ikke vil være plads til det samme mængde aktiviteter, da der kun vil være plads i 
25 meterbassinet og børnebassinet. 

Det udestår stadig at afklare de økonomiske forhold i forbindelse med overtagelsen. 
Forvaltningen forventer at præsentere resultatet forventeligt på mødet i november.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag



Punkt 4: Fjern bøvlet 2025 - Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget

EMN-2025-04690



4 (Åben) Fjern bøvlet 2025 - Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
 
Sags ID: EMN-2025-04690

Resumé
De stående udvalg skal i 3. og 4. kvartal 2025 drøfte, hvilke lokalpolitisk besluttede indsatser 
mv., der evt. kan fjernes for at skabe mere tid til kerneopgaven hos frontmedarbejderne. ’Fjern 
Bøvlet - sammen’ er Gentofte Kommunes måde at arbejde med forenkling og 
afbureaukratisering. Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvilke lokalpolitisk 
besluttede indsatser mv., som udvalget ønsker at fjerne eller forandre. 

Baggrund
Gentofte Kommune arbejder med forenkling og afbureaukratisering under overskriften ’Fjern 
Bøvlet – sammen’. Formålet er at frigive tid til kerneopgaven og øge trivslen blandt 
medarbejderne. Arbejdet hviler på tilgangen ”samskabt styring”, hvor princippet er, at de 
relevante aktører sammen finder løsninger på, hvordan bøvl kan fjernes, forandres eller 
forankres.

I 2024 drøftede de stående udvalg på deres møder i 3. og 4. kvartal i 2024, hvilke lokalpolitisk 
besluttede indsatser mm., der har betydning for, hvad frontmedarbejderne bruger deres tid på, 
og om disse skal fastholdes eller fjernes.

Det er besluttet, at der i 2025 skal gennemføres en ny runde om Fjern Bøvlet i de stående 
udvalg. Det foreslås således, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget på dagens møde beslutter, 
hvilke lokalpolitisk besluttede indsatser mv. udvalget ønsker at fjerne eller forandre, for herefter 
at indstille til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, hvilke indsatser mv. udvalget 
eventuelt anbefaler at fjerne eller forandre for at skabe mere tid til kerneopgaven.

Beslutninger i forbindelse med Fjern Bøvlet på kultur-, unge- og fritidsområdet i 2024
På Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets møde den 4. september 2024 (punkt 3) drøftede man, 
hvilke lokalpolitisk besluttede indsatser der potentielt tager tid fra kerneopgaven på kultur-, 
unge- og fritidsområdet. Til brug for drøftelsen havde forvaltningen udarbejdet et overblik over 
hvad, der kan opleves som bøvl på kultur-, unge og fritidsområdet. Forvaltningen havde forud 
for dette gennemgået de politiske beslutninger indenfor fagområderne og været i dialog med 
organisationen, om hvorvidt nogle af de politiske beslutninger giver ’bøvl’ for fagområderne og 
medarbejdernes opgaveløsning. På baggrund af denne dialog kunne forvaltningen konstatere, 
at der ikke var politiske beslutninger fra kommunalpolitisk side, der giver uhensigtsmæssige 
rammer for den faglige opgaveløsning. Udvalget besluttede på denne baggrund, at der ikke var 
grundlag for at fjerne eller forandre indsatser mv. og bad derfor ikke forvaltningen om at 
undersøge yderligere. 

Ny runde med Fjern Bøvlet på kultur-, unge- og fritidsområdet i 2025
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget skal på sit møde i 3. kvartal 2025 drøfte og beslutte, hvilke 
lokalpolitisk besluttede indsatser mv. udvalget ønsker forvaltningens nærmere vurdering af i 
forhold til, hvad det vil betyde at fjerne eller forandre disse.  

Til brug for drøftelsen har forvaltningen identificeret Kulturprisen som en politisk indsats på 
kultur-, unge- og fritidsområdet, der kan opleves som bøvl.



Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøftede 15. marts 2023 (punkt 2) om Kulturprisen skulle 
fortsætte ændret, ophøre eller revideres og anbefalede til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen at fastholde prisen. Det anbefaledes endvidere, at man overvejede de 
bedste ramme for uddeling af denne og andre priser, herunder eventuelt at samle flere 
prisuddelinger. 

Kulturprisen er så vidt vides blevet uddelt siden 1990. Prisen er på 25.000 kr. og uddeles en 
gang om året til en fremtrædende kunstner med bopæl i kommunen, der har gjort sig bemærket 
på den danske eller internationale kulturscene. Kulturprisen gives som en anerkendelse af 
kunstnerens store arbejde og talent.

Kulturprisens formål er at medvirke til at skabe opmærksomhed omkring kulturlivet og det store 
kunstneriske potentiale i kommunen ved at prisbelønne en fremtrædende kunstner med bopæl i 
kommunen. I modsætning til Initiativprisen og Gentoftekunstneren afspejler Kulturprisen i sit 
udgangspunkt ikke en særlig lokal forankring eller lokalt engagement. Derudover er der en vis 
administrativ opgave forbundet med udvælgelse og overrækkelse af prisen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At drøfte og tage stilling til, om det skal anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen 
at, nedlægge kulturprisen. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøftede sagen og besluttede ikke at anbefale til 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at kulturprisen nedlægges. 

Bilag



Punkt 5: Læring fra valgperioden om arbejdet i Kultur-, Unge- og
Fritidsudvalget

EMN-2025-03687



5 (Åben) Læring fra valgperioden om arbejdet i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
 
Sags ID: EMN-2025-03687

Resumé
Det foreslås, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøfter, hvad der fungerer godt, og hvad vi evt. 
kan forbedre i forhold til dels opstart af et stående udvalg efter et valg, dels den løbende 
understøttelse af udvalget.

Baggrund
Forvaltningen er i gang med at planlægge opstartsforløb for Kommunalbestyrelsen i første 
halvår af 2026. Som en lærende organisation, der hele tiden bestræber sig på at forbedre sig, 
foreslås, at de stående udvalg drøfter, hvad der fungerer godt, og hvad vi evt. kan forbedre i 
forhold til dels opstart af et stående udvalg efter et valg, dels den løbende understøttelse af 
udvalget. 

De stående udvalgs rolle er, jf. styrelsesvedtægten, at sikre en tværgående, helhedsorienteret 
og langsigtet udvikling af deres ressortområder gennem politikudvikling og opfølgning på de 
vedtagne politikker og fastlæggelse af flerårige mål. Udvalget følger området gennem 
kvartalsrapporter og kvartalsvise nyhedsbreve.

Det foreslås, at udvalget drøfter og giver input om følgende: 
 Hvad fungerede godt, og hvad kan forbedres i forhold til opstart af Kultur-, Unge- og 

Fritidsudvalget efter Kommunalvalget i 2021? Det kan fx være:
o Introduktion til udvalgets ressort
o Introduktion til tendenser og strategiske indsatser på udvalgets ressort
o Dagsordenen til udvalget og hvordan udvalget arbejder

 Hvad fungerer godt, og hvad kan forbedres i forhold til den løbende understøttelse af 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget?

Supplerende til drøftelserne i udvalget har alle kommunalbestyrelsesmedlemmer fået en 
invitation til en samtale med kommunaldirektøren om egne erfaringer og observationer, og 
direktørerne gennemfører også en evaluering af samarbejdet med formandskaberne for de 
enkelte faste udvalg.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøfter og giver input til forvaltningen om opstart af 
udvalgsarbejdet og den løbende understøttelse af udvalgets arbejde.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget

Dato: 10-06-2025



Punktet udsættes til drøftelse på næste møde i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget d. 3. 
september 2025. 

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag



Punkt 6: Ansvarlig udskænkning - rammer for samarbejdsforum og
bevillingsnævn

EMN-2025-04027

Bilag

Metodebeskrivelse af Ansvarlig udskænkning

Notat om forebyggelse gennem Bevillingsnævnet med afsæt i metoden ”Ansvarlig Udskænkning”



6 (Åben) Ansvarlig udskænkning - rammer for samarbejdsforum og 
bevillingsnævn
 
Sags ID: EMN-2025-04027

Resumé
Med afsæt i metoden "Ansvarlig Udskænkning" og for at styrke forebyggelse og 
sundhedsfremme i forbindelse med alkoholudskænkning foreslås nedsættelse af et 
samarbejdsforum og en ændret sammensætning af bevillingsnævnet.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 16. december 2024 (pkt. 42) seks anbefalinger fra §17, stk. 
4-udvalget "Sammen om alle unges trivsel", herunder at forebyggelse og sundhedsfremme skal 
være en del af Bevillingsnævnets arbejde gennem metoden ”Ansvarlig Udskænkning”.

Metoden er en forebyggelsesstrategi, der bygger på samarbejde mellem kommune, politi, 
restauratører, uddannelsesinstitutioner og detailhandel. Formålet er at skabe trygge og sunde 
rammer for unges færden i nattelivet og reducere risikoadfærd relateret til alkohol og rusmidler. 

Den har særligt fokus på at:  
- Udskyde unges alkoholdebut  
- Mindske beruselsesorienteret druk  
- Forebygge salg af alkohol og nikotin til mindreårige  
- Skabe et trygt og ansvarligt festmiljø

Gentofte Kommune har i flere år arbejdet med strukturelle tiltag for at fremme unges trivsel og 
sundhed. Den seneste sundhedsprofil viser, at kommunen har en højere andel af borgere med 
stort alkoholforbrug sammenlignet med Region Hovedstaden – særligt blandt unge og ældre. 
Der er desuden identificeret udfordringer med støj, affald og utryghed i byrum som følge af 
alkoholrelaterede aktiviteter, især i sommermånederne.

Metoden ”Ansvarlig Udskænkning” bygger på dialog, fælles mål, uddannelse og kontrol og skal 
sikre, at alle relevante aktører arbejder sammen om at fremme en sund alkoholkultur – uden at 
kompromittere et velfungerende erhvervsliv. Dette sker primært med afsæt i Samarbejdsforum, 
som understøttes af de rammer Bevillingsnævnet lægger for området. Sundhedsstyrelsen står 
bag metoden, som er udviklet med afsæt i det svenske STAD-projekt og samler erfaringer fra 
danske kommuners deltagelse i blandt andet Sundhedsstyrelsens projekt Trygt natteliv. 

På baggrund af anbefalinger i ”Ansvarlig udskænkning”, foreslås det, at der etableres et 
samarbejdsforum, som skal sikre sammenhæng mellem kommunens politikker og praksis på 
området. Sammensætning af samarbejdsforummet skal tage afsæt i lokale udfordringer, hvor 
medlemmerne er essentielle for at kunne udvikle og iværksætte virksomme initiativer sammen. 
Samarbejdsforummet arbejder med tæt tilknytning til Bevillingsnævnet, og skaber grundlag for 
at forebyggelse og sundhedsfremme på Bevillingsnævnets område forankres i praksis.

På den baggrund foreslås det at, forvaltningen fastlægger sammensætningen af 
samarbejdsforummet og opgaverne i et kommissorium, herunder tilrettelæggelsen af 
samarbejdet med Bevillingsnævnet, forud for forvaltningens etablering af samarbejdsforum.



Ifølge § 10, stk. 3 i lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling kan 
Kommunalbestyrelsen nedsætte et Bevillingsnævn bestående af en repræsentant for politiet 
valgt af politidirektøren, et sagkyndigt medlem med økonomisk indsigt og op til seks øvrige 
medlemmer. 

Bevillingsnævnet i Gentofte Kommune er i dag sammensat af en repræsentant for politiet valgt 
af politidirektøren, 6 andre medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen, to efter indstilling fra 
henholdsvis HORESTA og 3F i København. Det sagkyndige medlem har indtil nu været en af 
brancherepræsentanterne.

Forvaltningen anbefaler, at sammensætningen af Bevillingsnævnet med virkning fra den 
kommende valgperiode ændres således, at der Kommunalbestyrelsen fortsat udpeger 6 
medlemmer, heraf et sagkyndigt medlem og to efter indstilling fra HORESTA og 3F København, 
men at Kommunalbestyrelsen derudover udpeger:

- mindst ét medlem af Kommunalbestyrelsen
- mindst ét medlem med et sundhedsmæssigt, socialfagligt og forebyggende perspektiv 

på rusmidler

Udpegelsen til bevillingsnævnt vil ske på Kommunalbestyrelsens konstituerende møde i 
december 2025.

Som bilag er vedlagt:
- Notat om forebyggelse gennem Bevillingsnævnet med afsæt i metoden ”Ansvarlig 

Udskænkning”
Metodebeskrivelse af Ansvarlig Udskænkning-

Indstilling
Forvaltningen indstiller:

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. At godkende at forvaltningen udarbejder et grundlag for et samarbejdsforum, med afsæt 
i metoden "Ansvarlig Udskænkning" og igangsætter arbejdet.

2. At sammensætningen af bevillingsnævnet ændres, så mindst et medlem skal være 
medlem af Kommunalbestyrelsen, og mindst et medlem, har et sundhedsmæssigt, 
socialfagligt og forebyggende perspektiv på rusmidler.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Punkt 1-2 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Bilag
1. Metodebeskrivelse af Ansvarlig udskænkning (6022607 - EMN-2025-04027)
2. Notat om forebyggelse gennem Bevillingsnævnet med afsæt i metoden ”Ansvarlig 
Udskænkning” (6023413 - EMN-2025-04027)



Punkt 7: Anbefalinger om unge i kompleks mistrivsel fra §17 stk. 4 -
udvalget Sammen om alle unges trivsel

EMN-2025-04696

Bilag

Forslag til strukturelle tiltag for unge i kompleks mistrivsel til stående udvalg, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

Samlede Høringsvar vedr. unge i kompleks mistrivsel



7 (Åben) Anbefalinger om unge i kompleks mistrivsel fra §17 stk. 4 - udvalget 
Sammen om alle unges trivsel
 
Sags ID: EMN-2025-04696

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen skal behandle anbefalingerne om unge i kompleks mistrivsel fra §17 stk. 
4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19. juni 2023, pkt. 15 og 16, strategien Sammen om unges 
trivsel og kommissoriet for §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel skal med afsæt i “En Ung Politik” og 
strategien “Sammen om unges trivsel” fokusere på at styrke unges trivsel og forebygge 
mistrivsel. Der sigtes mod at nå alle unge, uanset trivselsniveau, gennem en målrettet, 
systematisk og handlekraftig trivselsfremmende ungeindsats. 

Formålet med udvalgets arbejde er at styrke den strukturelle forebyggelse ved dels at søge 
national indflydelse på eksempelvis lovgivning og dels at skabe trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lokalt gennem styring og regulering.

I Gentofte Kommune arbejder vi tværfagligt og på tværs af lovgivninger for at støtte unge i deres 
trivsel. Unge er forskellige, og har forskellige behov og vilkår for at trives. For at kunne målrette 
indsatserne arbejder vi i Gentofte Kommune med tre overordnede målgrupper – herunder unge 
i kompleks mistrivsel.

Unge i kompleks mistrivsel oplever længerevarende og sammensatte udfordringer, som 
påvirker deres trivsel på tværs af livsarenaer som skole, familie og fritid. De har ofte brug for 
indgribende og koordinerede indsatser. Da vi ikke altid har direkte beslutningskraft i alle 
arenaer, er en netværksbaseret og involverende tilgang afgørende i arbejdet med denne 
målgruppe.

Fra oktober 2024 til august 2025 har udvalget arbejdet med anbefalinger til strukturelle tiltag, 
der kan styrke indsatsen for unge i kompleks mistrivsel i Gentofte Kommune. Formålet er at 
skabe bedre sammenhæng og koordinering på tværs af sektorer og lovgivning, så unge 
hurtigere får den rette hjælp, oplever mere helhed i indsatsen og i højere grad kan støtte 
hinanden i fællesskaber.

Udvalget besluttede på sit møde den 8. april 2025 (pkt. 4), hvilke anbefalinger til stående
udvalg og Kommunalbestyrelsen om unge i kompleks mistrivsel, der skulle sendes i høring.

Følgende anbefalinger er vedlagt som bilag:
- Styrket involvering af unge
- Ung-til-ung
- Viden og værktøjer til unge i kompleks mistrivsel og deres familier
- Systematisk fokus på udvikling af unges sociale færdigheder og evne til at mestre eget 

liv



- Sammenhængende tilgang i kontaktpersonernes arbejde
- Tidligere indsatser tæt på borgerens hverdag
- Sammenhæng i lovgivninger
- Sammenhæng med andre sektorer

Uddybning af forslagene og forslag til handlinger kan læses i vedlagte bilag: Forslag til 
strukturelle tiltag for unge i kompleks mistrivsel til stående udvalg, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen.

Der er modtaget følgende høringssvar:
- Høringssvar fra Handicaprådet
- Høringssvar fra Integrationsrådet
- Høringssvar fra Pilekrogen
- Høringssvar fra Sociale Institutioner
- Høringssvar fra Ungekontakten
- Høringssvar fra Aurehøj Gymnasium
- Høringssvar fra Bakkegårdsskolen
- Høringssvar fra Dyssegårdsskolen
- Høringssvar fra Gentofte Skole
- Høringssvar fra Ordrup Skole
- Høringssvar fra Skovgårdsskolen
- Høringssvar fra Tranegårdskolen

Det samlede indtryk fra høringssvarene er opbakning til anbefalingerne. Ungekontakten 
kommer dog med et vigtigt budskab, som forvaltningen mener, bør indgå i drøftelserne af, hvor 
vidt relationen skal følge den unge på tværs af lovgivning og forvaltning: ”Vi skal endvidere 
huske, at vi først og fremmest har en funktion i de unges liv, ikke en relation. Dog er effekten af 
denne funktion, stærkt afhængig af kvaliteten af den relation medarbejderen er i stand til at 
opbygge med den unge.” Høringssvaret fra Pilekrogen fremhæver vigtige praksiserfaringer med 
udsatte unge og understreger blandt andet behovet for balanceret brugerinddragelse, relationel 
kontinuitet og opsøgende brobygning til fællesskaber. Der kvitteres for det ambitiøse materiale 
og opfordres til, at implementeringen sker med løbende inddragelse af praksisnær viden.

De indkomne høringssvar har ikke givet anledning til ændringer i anbefalingerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Skoleudvalget; Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 

At vedtage anbefalingerne om unge i kompleks mistrivsel.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 27-08-2025



Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 28-08-2025

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. august 2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag
1. Forslag til strukturelle tiltag for unge i kompleks mistrivsel til stående udvalg, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen (6355108 - EMN-2025-04696)
2. Samlede Høringsvar vedr. unge i kompleks mistrivsel (6352931 - EMN-2025-04696)



Punkt 8: Anbefalinger om unge og perfekthedskultur fra §17 stk. 4 -
udvalget Sammen om alle unges trivsel

EMN-2025-04697

Bilag

Forslag til anbefalinger til strukturelle tiltag for unge og perfekthedskultur

Bilag 2 Samlede Høringsvar om unge og perfekthedskultur



8 (Åben) Anbefalinger om unge og perfekthedskultur fra §17 stk. 4 - udvalget 
Sammen om alle unges trivsel
 
Sags ID: EMN-2025-04697

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen skal behandle anbefalingerne om unge og perfekthedskultur fra §17 stk. 
4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19. juni 2023, pkt. 15 og 16, strategien Sammen om unges 
trivsel og kommissoriet for §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel skal med afsæt i “En Ung Politik” og 
strategien “Sammen om unges trivsel” fokusere på at styrke unges trivsel og forebygge 
mistrivsel. Der sigtes mod at nå alle unge, uanset trivselsniveau, gennem en målrettet, 
systematisk og handlekraftig trivselsfremmende ungeindsats. 

Formålet med udvalgets arbejde er at styrke den strukturelle forebyggelse ved dels at søge 
national indflydelse på eksempelvis lovgivning og dels at skabe trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lokalt gennem styring og regulering.

Langt de fleste unge i Gentofte Kommune trives både privat, i uddannelse og fritidsliv. De er 
ambitiøse med deres uddannelse, fritid, omgangskreds og sig selv. De vil gerne leve op til 
samfundets, fritidstilbuddenes, familiens, venners og egne forventninger. Eksempelvis 
forventninger om at være det perfekte barn, den perfekte ven, have den perfekte krop og 
udseende. Det konstante pres for at indfri egne og andres forventninger udfordrer mange unge 
på deres trivsel, fællesskaber og gør dem usikre på, om de er gode nok. Sociale medier 
forstærker denne kultur, da de ofte fungerer som platforme, hvor unge konstant sammenligner 
sig med andre og føler, at de skal fremstå perfekt. 

Mens nogle unge formår at balancere de høje krav og bruge dem som motivation, oplever 
mange, at de bliver overvældet af pres og urealistiske forventninger. Mange unge i Gentofte 
giver udtryk for et ønske om et mere balanceret liv, med mere åbne og rummelige fællesskaber, 
hvor forskellighed ses som en styrke, og hvor de kan finde deres egne veje uden at føle, at de 
skal leve op til snævre idealer for identitet, udseende og krop.

Perfekthedskulturen kan påvirke unges trivsel og selvbillede, og VIVE har i 2024 påvist en stærk 
statistisk sammenhæng mellem unges tilfredshed med eget udseende og deres generelle 
trivsel. Gentofte Kommune har løbende belyst disse problematikker i ungdomsprofiler, EN UNG 
POLITIK og anbefalingerne fra opgaveudvalget Unges trivsel – sammen og hver for sig.

Fra oktober 2024 til august 2025 har udvalget arbejdet med anbefalinger til strukturelle tiltag, 
der kan styrke indsatsen for unge og perfekthedskultur. 

Anbefalingerne er følgende:
- Skærmpolitik på skoler og ungdomsuddannelser
- Styrke digital dannelse



- Fremme unges tilfredshed med egen krop og udseende
- Fremme et positiv forhold til mad og spisning
- Fremme trygge rammer for omklædning og bad 
- Styrke mangfoldighed i kultur- og fritidsaktiviteter 
- Voksne som rollemodeller i unges liv
- Udvikling af sund kropsbevidsthed
- Øget national og international regulering af kommercielle digitale platforme

Som bilag er vedlagt:
- Anbefalinger til stående udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen om unge og 

perfekthedskultur

Samlede høringssvar fra: 
- Handicaprådet
- Integrationsrådet
- Aurehøj Gymnasium
- Bakkegårdsskolen
- Dyssegårdsskolen
- Ordrup Skole
- Skovgårdsskolen
- Tjørnegårdsskolen
- Tranegårdskolen

Handicaprådet tilslutter sig anbefalingerne, men efterlyser samtidig anbefalinger, der adresserer 
familiens rolle i den unges møde med perfekthedskulturen. Det påpeges, at indsatsen bliver 
vanskelig, hvis familien viderefører de samme idealer, som fællesskaberne forsøger at 
afhjælpe.

Integrationsrådet finder forslagene relevante for alle unge – uanset baggrund. Ét særligt 
opmærksomhedspunkt fremhæves: Badefaciliteter kan udgøre en barriere for deltagelse i 
aktiviteter for nogle unge med anden kulturel baggrund, da åbne brusere opleves som 
grænseoverskridende. Der opfordres til øget fokus på inkluderende løsninger i denne 
sammenhæng.

Skovgårdsskolen anerkender det grundige arbejde og de mange relevante anbefalinger i 
forslaget, men peger på fem centrale forbedringspunkter: Behov for tydeligere differentiering 
mellem aldersgrupper; større fokus på unges handlekompetencer frem for kontrol; manglende 
opmærksomhed på sociale og strukturelle uligheder; fravær af plan for evaluering og 
opfølgning; ønske om mere konkret inddragelse af fritids- og ungdomskulturens aktører i 
implementeringen.

Bakkegårdsskolen foreslår, at det politisk drøftes at yde tilskud til kommunens folkeskoler med 
henblik på at fremme madfællesskaber og styrke elevernes forståelse for mad og sundhed.

Generelt er skolerne og deres bestyrelser optagede af unge og perfekthedskultur, og bakker op 
om brede, langsigtede, kulturforandrende, holdningsskabende og strukturelle indsatser med det 
formål at styrke og fremme trivsel for alle unge. Samtidig peger de fleste skoler på vigtigheden 
af at inddrage relevante fagpersoner i arbejdet.

Aurehøj Gymnasium udtrykker opbakning til kommunens fokus på unge og trivsel. I forhold til 
perfekthedskulturen fremhæves tre lokale tiltag: Fokus på sund madkultur gennem kantinedrift 



uden energidrikke og tilbud om billig morgenmad; fremme af bevægelse i pauserne via 
aktiviteter og legeredskaber; digital dannelse med bl.a. firewalls, arbejde med SoMe-kultur og 
balanceret brug af analoge og digitale undervisningsmidler.

De indkomne høringssvar vedrører primært det videre arbejder med anbefalinger, hvor de 
lokale aktører har det bedste udgangspunkt for at arbejde relevant og kompetent med at 
forankre anbefalingerne i praksis. Derudover skal anbefalinger ses i relation til de øvrige 
anbefalinger eksempelvis vedrørende forældre. De indkomne høringssvar har derfor ikke givet 
anledning til ændringer i anbefalingerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Skoleudvalget; Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 

At vedtage anbefalingerne om unge og perfekthedskultur.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 27-08-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 28-08-2025

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. august 2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Forslag til anbefalinger til strukturelle tiltag for unge og perfekthedskultur (6355109 - 
EMN-2025-04697)
2. Bilag 2 Samlede Høringsvar om unge og perfekthedskultur (6353003 - EMN-2025-04697)



Punkt 9: Orientering om trivselsindsatser for og data om unge i Gentofte
Kommune

EMN-2025-03204

Bilag

Oversigt over trivselsindsatser i Gentofte Kommune

Ungelivet i GK nøgletal fra Ungeprofilundersøgelsen 2019-2024-(19-06-2025)

Strategi for unges trivsel - vedtaget i KB 19. juni 2023



9 (Åben) Orientering om trivselsindsatser for og data om unge i Gentofte 
Kommune
 
Sags ID: EMN-2025-03204

Resumé
På udvalgsmøderne i tredje kvartal 2025 modtager Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, Unge 
og Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Ældre-, Social- og
Sundhedsudvalget et overblik over trivselsindsatserne på udvalgenes respektive
ressortområder samt data fra Ungeprofilundersøgelsen med henblik på at give de stående 
udvalg et overblik over arbejdet med trivselsfremmende rammer for ungelivet.

Baggrund
Gentofte Kommune har vi en vision om, at alle unge lever gode ungeliv, der skaber grundlag
for gode voksenliv. Langt de fleste unge i Gentofte har det godt, men på nogle områder er der
risiko for, at trivslen kommer under pres. Velkendte faktorer påvirker fortsat unges trivsel, men
ungelivet udfordres også af nye, som kalder på andre tilgange til, hvordan vi skaber gode
rammer for ungelivet.

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 19. juni 2023 (punkt 15) en strategi for unges 
trivsel. Strategien har fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. Som bilag til 
strategien blev der udarbejdet en foreløbig oversigt over udvalgte trivselsindsatser for unge i 
Gentofte Kommune. Oversigten illustrerer omfanget og bredden af de eksisterende indsatser 
fordelt på de stående udvalg. I forbindelse med Kommunalbestyrelsens drøftelse af strategien 
blev det aftalt, at oversigten kan danne afsæt for det politiske arbejde med unges trivsel på de 
respektive ressortområder med et særligt fokus på den strukturelle forebyggelse i forhold til 
unges trivsel.

Ungeprofilundersøgelsen i Gentofte Kommune viser, at de fleste unge generelt trives, hvilket er 
positivt, men der ses en stigende andel, især blandt piger, der er i risiko for depression og 
langvarig stress. Søvnmængden er forbedret siden 2021, hvilket er positivt, men mange unge 
sover stadig for lidt, og flere oplever ugentlige smerter. Det er positivt, at flere unge deltager i 
sport og har fritidsjob, men færre føler sig som en del af fællesskabet i skolen, og mobning er 
stigende. Skærmtiden er steget markant, især blandt piger, hvilket kan påvirke trivsel negativt. 
Det er positivt, at færre unge bruger e-cigaretter og hash, og at flere forældre sætter grænser 
for alkohol, men samtidig får mange unge stadig alkohol fra venner eller køber det selv. 
Forældrene spiller en vigtig rolle og viser stor interesse, men der er mindre fokus på de unges 
digitale liv. Samlet set peger undersøgelsen på både positive tendenser og områder, hvor der er 
behov for øget opmærksomhed og indsats.

Som bilag er vedlagt en opdateret oversigt over trivselsindsatserne samt en rapport med data 
fra Ungeprofilundersøgelsen til udvalgets orientering:

- Oversigt over trivselsindsatser i Gentofte Kommune
Ungelivet i Gentofte Kommune - Nøgletal og tendenser fra Ungeprofilundersøgelsen -
2019-2024
Strategi for unges trivsel – vedtaget i KB d. 19. juni 2023-

Indstilling



Forvaltningen indstiller

Til § 17 stk. 4 Sammen om alle unges trivsel, Skoleudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses og 
Integrationsudvalget, Kultur-, Unge og Fritidsudvalget, Børneudvalget, Ældre-, Social og 
Sundhedsudvalget:

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: § 17, stk. 4 - Sammen om alle unges trivsel

Dato: 13-08-2025

Taget til efterretning.

Udvalg: Skoleudvalget
Dato: 27-08-2025

Taget til efterretning.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 28-08-2025

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. august 2025

Taget til efterretning

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Oversigt over trivselsindsatser i Gentofte Kommune (5933303 - EMN-2025-03204)
2. Ungelivet i GK nøgletal fra Ungeprofilundersøgelsen 2019-2024-(19-06-2025) (6344231 - 
EMN-2025-03204)
3. Strategi for unges trivsel - vedtaget i KB 19. juni 2023 (5920180 - EMN-2025-03204)



Punkt 10: Anbefalinger fra Topmødet for unges inddragelse

EMN-2025-04853

Bilag

GIV UNGE INDFLYDELSE_Ung Megafon anbefalinger

Overblik aktuelle muligheder for unges kontinuerlige indflydelse



10 (Åben) Anbefalinger fra Topmødet for unges inddragelse
 
Sags ID: EMN-2025-04853

Resumé
Gentofte Kommune har i april 2025 afholdt Topmøde for Unges Indflydelse i samarbejde med 
unge fra Ung Megafon. Formålet med mødet var at undersøge, hvordan unge ønsker at blive 
inddraget og få reel indflydelse på beslutninger, der vedrører deres liv og hverdag. På baggrund 
af topmødet har Ung Megafon formuleret otte konkrete anbefalinger til, hvordan unges stemmer 
kan styrkes og inddrages i kommunens beslutningsprocesser.
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget orienteres om anbefalingerne inden de officielt lanceres af Ung 
Megafon på Gentofte Folkemøde den 20. september 2025.

Baggrund
Gentofte Kommune har i april 2025 afholdt Topmøde for Unges Indflydelse i samarbejde med 
unge fra Ung Megafon. Formålet med mødet var at undersøge, hvordan unge ønsker at blive 
inddraget og få reel indflydelse på beslutninger, der vedrører deres liv og hverdag. 48 unge fra 
forskellige dele af ungelivet deltog. Bl.a. fra grundskoler, ungdomsuddannelser, ungdomsskole, 
Ungekontakten, ungestyrede fællesskaber og inddragelsesprojekter. Sammen arbejdede de 
med det centrale pejlemærke i kommunens ungepolitik ALLE I TALE og formulerede otte 
konkrete anbefalinger til, hvordan unges stemmer kan styrkes og inddrages i kommunens 
beslutningsprocesser. 

Anbefalingerne lanceres officielt af Ung Megafon på Gentofte Folkemøde den 20. september 
2025, hvor unge selv præsenterer deres bud på, hvordan unges indflydelse og medborgerskab 
kan styrkes.

Ung Megafon er Gentofte Kommunes ungeforum, hvor unge i alderen 13–25 år med tilknytning 
til kommunen arbejder med at undersøge ungelivet og bringe unges perspektiver ind i politiske 
beslutninger. Forløbet indeholder bl.a., møder med borgmesteren, projektudvikling i samarbejde 
med andre aktører og europæisk udveksling. Deltagerne er selv med til at sætte dagsordenen.

De otte anbefalinger fra Ung Megafon er:
 Skab mange veje for unges indflydelse
 Unge vil have indflydelse, når det vedrører unge
 Se unge som en naturlig del af arbejdet
 Unge kan tale på vegne af andre unge
 Voksne skal understøtte mere end at styre
 Tag unges tid seriøst
 Fællesskab er en afgørende grund til at deltage
 Alle unge skal kunne få indflydelse, hvis de ønsker det

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget orienteres om anbefalingerne. I den nye Kommunalbestyrelsen 
skal der arbejdes videre med, hvordan anbefalingerne kan indgå i det politiske og administrative 
arbejde.



Indstilling
Forvaltningen indstiller 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget: 

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning. 

Bilag
1. GIV UNGE INDFLYDELSE_Ung Megafon anbefalinger (5946318 - EMN-2025-04853)
2. Overblik aktuelle muligheder for unges kontinuerlige indflydelse (5946317 - EMN-2025-
04853)



Punkt 11: Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal
2025

EMN-2025-04780

Bilag

Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2025

Budgetændringer KUF 30-06-2025

Opfølgning tidligere opgaveudvalg 2. kvartal 2025



11 (Åben) Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2025
 
Sags ID: EMN-2025-04780

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 2. 
kvartal 2025 (bilag 1), Budgetændringer (bilag 2) og Opfølgning på tidligere opgaveudvalg (bilag 
3)

Baggrund
Kultur
Årets Kultur & Festdage fandt sted 19. - 22. juni. Publikum mødte talstærkt op til de mange 
arrangementer. Rekorden var Sommerballetten med mere end 4.000 samlet til en flot aften i 
Øregårdsparken. 

Kulturpuljen har støttet mindre koncerter over hele kommunen og et bredt program med 
kulturaktiviteter i Gentofte Kino. Nye publikumsgrupper er nået gennem støtte til kulturoplevelser 
på nogle af kommunens plejehjem og dagcentre. Børnekulturpuljen har støttet 
Sommerferieaktiviteter for udsatte børn og unge i kommunen, undervisningsmateriale på 
Bellevue Teatret målrettet mellemtrins- og udskolingsklasser samt ungdomsuddannelser, et 
forfatterforløb på Gentofte Bibliotekerne rettet mod læsesvage målgrupper samt en læseklub på 
Dyssegård Bibliotek.

Der er skabt bedre borgeradgang til Gentofte Lokalarkiv, der har til huse i stueetagen på 
Hovedbiblioteket. Her er nu plads til både arkivets håndbogssamling, besøgsrum til 
arkivsøgninger, arbejdsrum til arkivets frivillige samt til mindre udstillinger og andre aktiviteter, 
der formidler Gentoftes historie. 

Øregaard Museum er lukket i resten af 2025, mens en større renovering af museets facade står 
på, jf. tidligere kvartalsrapport. Facaderenoveringen er sat i gang som planlagt, og foreløbig 
overholder den tidsplanen. I forbindelse med renoveringen er der konstateret skimmelsvamp i 
museets magasin i kælderen samt en fugtskade på museets loft. Museet er i dialog med 
Gentofte Ejendomme og Slots- og Kulturstyrelsen om udbedring af begge dele. 

Efter overdragelse af driften og udviklingen af Kulturpakkerne fra Kulturskolerne til Kultur og 
Bibliotek er der kommet et fornyet fokus på den strategiske forankring af Kulturpakketilbuddet i 
skole og dagtilbud. Arbejdet er blevet styrket gennem de nye visioner for skole og dagtilbud.

Besøgstallet for Byens Hus ligger næsten ens med besøgstallet for sidste år og vidner om en 
fortsat stærk forankring blandt borgerne i kommunen. Det er fortsat hverdagene, der er mest 
besøgte, og der er plads til udvikling i weekenderne. Der har været særligt høj aktivitet blandt de 
unge i forbindelse med afholdelse af Ungetopmødet. Åbent Atelier, hvor unge mødes på kryds 
og tværs om billedkunst og maler, holder niveau ift. deltagerantal.

Unge
I andet kvartal er der udsendt et nyhedsbrev til forældre med temaet "Unge & søvn: Er vi skabt 
til at sove anderledes?". Der i perioden blevet afholdt et oplæg i Rådhushallen med 
Trivselskommissionens formand, Rasmus Meyer, som fortalte om kommissionens anbefalinger i 
forhold til unges trivsel. Det frivillige forældrenetværk ForældreVærket i Gentofte afholdt en 
faglig salon i april med temaet "Gaming og gambling – når spillet tager over". Podcasten "Er du 



helt væk!?" havde i første kvartal 2025 udgivet to nye afsnit med fokus på følelsen af 
utilstrækkelighed og illusionen om det perfekte. I juni 2025 er podcasten blevet hørt af 4108 
personer, hvilket vidner om stor interesse for både indhold og format.  

Puljen Fællesskaber uden promille er åbnet for ansøgere og har til formål at fremme og 
understøtte initiativer, der medvirker til at udskyde unges alkohol- og anden rusmiddeldebut, og 
skabe ny kultur, hvor rusdrikkeri og anden indtagelse af rusmidler ikke er en naturlig del af 
fællesskabets festkultur. Puljen kan søges af aktører inden for skole, ungdomsuddannelser, 
kultur- og fritidsliv, civilsamfundsinitiativer og af unge selv. Ansøgere kan f.eks. være fest- og 
cafeudvalg på ungdomsuddannelser, foreninger, kultur- og fritidstilbud.

I april 2025 inviterede Ung Megafon i samarbejde med Gentofte Kommune til Topmøde for 
Unges Indflydelse. 48 unge, fra grundskoler, ungdomsuddannelser, ungdomsskolen, 
ungestyrede fællesskaber og inddragelsesprojekter deltog.  Der blev delt erfaringer og 
diskuteret, hvordan ALLE I TALE kan udfoldes i praksis, set fra et ungeperspektiv.

Fritid
I uge 19 blev dørene igen åbnet til Aktive Forårsdage, hvor borgere over 60 år deltog i en uge 
fyldt med aktiviteter præsenteret af lokale foreninger og fællesskaber. Ugen blev skudt i gang 
den 5. maj, hvor over 500 borgere og frivillige deltog i hovedeventet i Gentofte Sportspark.

Foreningerne har modtaget medlemstilskud og administrationstilskud i juni måned 2025.
Der er udbetalt 7.611.000 kr. i tilskud i gruppe 2 (almindelige foreninger), 186.000 kr. i gruppe 1 
(privatskoleforeninger) og 100.000 kr. til Sammenslutningen af Idrætsforeninger i Gentofte 
Kommune og Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd. Det er et fald på det 
gennemsnitlige tilskud på 8 kr. for 2024, hvilket skyldes en stigning i medlemstallet.

Fritid har indgået et samarbejde med den socialpædagogiske virksomhed PLAY, der har over 
20 års erfaring med at skabe trivsel og rummelighed, særligt i foreningslivet. Samarbejdet 
omfatter fem lokale foreninger: Kongelig Dansk Yachtklub (KDY), Lyngby og Gentofte 
gymnastik (LG), Charlottenlundspejderne, Gentofte Curlingklub og Gentofte Hockeyklub. Disse 
foreninger er udvalgt på baggrund af ansøgninger, hvor de hver især har beskrevet konkrete 
trivselsudfordringer. Nogle af de centrale problematikker omfatter fastholdelse og rekruttering, 
mistrivsel blandt trænere samt håndtering af børn og unge med diagnoser.

I forbindelse med genforhandling af Team Danmark aftalen 2026-2029 har Gentofte Kommune 
valgt udviklingsområdet Etablering af erhvervsforeningen Team Gentofte Elitesport. 
Erhvervsforeningens formål er at støtte kommunens ikke-kommercielle talent- og eliteidræt 
gennem økonomisk tilskud til aktiviteter i kommunens idrætsforeninger eller direkte til enkelte 
eliteidrætsudøvere. Foreningen har derudover til formål at bidrage til at opbygge og pleje det 
lokale erhvervsnetværk i medlemskredsen af lokale aktører. Til at etablere erhvervsforeningen 
har Gentofte Kommune pr. 1. juni ansat en ekstern konsulent, der arbejder tæt sammen med 
Idræts- og Fritidsforvaltningen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:



At kvartalsrapporteringen for 2. kvartal 2025 tages til efterretning

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning. 

Bilag
1. Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2025 (6259126 - EMN-2025-
04780)
2. Budgetændringer KUF 30-06-2025 (6258802 - EMN-2025-04780)
3. Opfølgning tidligere opgaveudvalg 2. kvartal 2025 (6259155 - EMN-2025-04780)



Punkt 12: Mødeplan for 2026 Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget

EMN-2024-05026

Bilag

Mødeplan 2026 - udkast



12 (Åben) Mødeplan for 2026 Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 
 
Sags ID: EMN-2024-05026

Resumé
Mødeplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget indstilles til udvalgets godkendelse.

Baggrund
Der er udarbejdet et forslag til mødeplan for udvalget for 2026. 

Bemærk at der i mødeplanen er indeholdt fællesmøder for udvalg før 
kommunalbestyrelsesmøderne. 

Der er ikke møder i juli måned, i dagene før påske, i skolernes vinter-, og efterårsferie samt i 
dagene op til jul.

I mødeplanen for 2026 er der tre møder i første halvår, og to møder i andet halvår, jf. 
Kommunalbestyrelsens enstemmige beslutning af 28. august 2023 i forbindelse med 
mødeplanen for 2024, dagsordenens pkt. 12, hvorefter mødeplanerne i de stående udvalg 
(bortset fra Byplanudvalget) fremadrettet skulle indrettes med flere møder i valgperiodens første 
og tredje år. 

Møderne er af tre timers varighed og fortsat med bagkant.

Indstilling
Det indstilles

Til Kultur-, Unge og Fritidsudvalget: 

At mødeplanen for 2025 vedtages.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Mødeplanen for 2026 blev vedtaget.

Bilag
1. Mødeplan 2026 - udkast (5821319 - EMN-2024-05026)



Punkt 13: Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget for 4. møde 2025 til
3. møde 2026

EMN-2015-13542

Bilag

Årsplan til KUF september 2025 - 4. møde 2025 til 3. møde 2026



13 (Åben) Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget for 4. møde 2025 til 3. 
møde 2026
 
Sags ID: EMN-2015-13542

Resumé
Udvalget orienteres om årsplanen.

Baggrund
Årsplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget giver udvalgets medlemmer mulighed for 
løbende at prioritere emner til behandling.

Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fire møder. 
Årsplanens formål er at være med til at sikre: 

 at udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år,
 at der kan koordineres på tværs af udvalgene og
 at de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, 

hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne.

Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning med bemærkning om, at næste ordinære møde den 12. november 
afholdes fra 15:30 – 18:30

Bilag
1. Årsplan til KUF september 2025 - 4. møde 2025 til 3. møde 2026 (5785438 - EMN-2015-
13542)



Punkt 14: Meddelelser og eventuelt

EMN-2025-00721



14 (Åben) Meddelelser og eventuelt 
 
Sags ID: EMN-2025-00721

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Ingen meddelelser. 

Bilag



Punkt 15: Underskrifter

EMN-2025-00722



15 (Åben) Underskrifter 
 
Sags ID: EMN-2025-00722

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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